ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 29/2024

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia a
Secretaria de Obras e Serviços Municipais, solicitando a manutenção na Pista de Atletismo
que  fica  localizada  na  Rua  Vereador  José  Carlos  Mendonça  (Fundos  da  Câmara  de
Vereadores)

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se pois a condição de uso da Pista encontra-se precaria, prejudicando os municipes
que ali utilizam para fazer seus esportes, assim solicita a mautenção, o mais breve possivel,
das grades, do mato ao redor e dentro da pista, fazendo com que fique com aspeco de
abandono.

SALA DAS SESSÕES, EM 16 DE JANEIRO DE 2024

MAURÍLIO MORAES
VEREADOR - Progressistas

​